PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025.048 SEMCAT.PMA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SEMCAT E SUAS UNIDADES.  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.048 SEMCAT.PMA, no valor total de R$ 
5.188.036,00 (cinco milhões, cento e oitenta e oito mil e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 
12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 03/12/2025. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO (ÓRGÃO 
GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: CASA SANTA COMERCIO 
LTDA, CNPJ Nº 51.531.999/0001-36.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO - em conformidade com o art. 
75, da Lei Federal nº 14.133/21 

JUSTIFICATIVA: Consubstanciado no art 75, inciso II, da Lei 14.133/21, e suas alterações 
posteriores, bem o preço é compatível com o praticado no mercado. 

VALOR R$ 59.005,00 (cinquenta e nove mil e cinco reais) para o ano de 2025. 

ÓRGÃO: 37 Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura -SEMUPA: 
UNIDADE: 01 Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura- SEMUPA   
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2012200152370 Apoio ás Ações Administrativas  
NATUREZA DA DESPESA: